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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUI

Estado de Minas Gerais

DECRETO MUNICIPAL N° 2412, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

Compde e nomeia a Comissio
Permanente de Licitacdo, do Municipio
de Cambuquira e di outras

providéncias.

O Senhor FABRICIO DOS SANTOS SIMONI, Prefeito do Municipio de

Cambuquira, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuicdes que Ihe sdo conferidas pela Lei Organica
Municipal, art. 100, I, “a” ¢ em conformidade ao art. 51 da Lei Federal n® 8666/ 1993,

DECRETA:

Art. 1° - A Comissio Permanente de Licitagio para o exercicio de 2020 ~

CPL/2020, que tem por objetivo aquisigdo e contratagdo de bens e servigos de acordo com os

limites e as modalidades estabelecidas pela Lei 8.666/1993 e suas alteragSes e coma Lei

10.520/2002. E composta dos seguintes servidores, os quais sio, desde j4, nomeados:

segundo membro e secretariada pelo primeiro.

- Priscila Simoni;

- Chayanne Poliana Maciel;

- Simoni do Carmo Garcia.

- Leonardo Leitfio Capparelli de Mesquita;

Paragrafo vinico — A Comissfio de que trata este artigo serd presidida pelo

Art. 2° - E suplente do presidente da CPL a servidora piiblica municipal:

Art, 3° - S#o suplentes dos demais membros os servidores:
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- Carlos José de Souza;

- Silvana da Costa Valim;

Art. 4° - Sdo atribui¢des da CPL, além das constantes da Lei n® 8.666/93:

I — manter o cadastro de Fornecedores da Prefeitura de Cambuquira e disponibiliza-lo para
consulta;
I - receber, analisar e julgar os pedidos de inscri¢io no Cadastro de Fornecedores:;
III — alterar, suspender ou cancelar o registro do inscrito que deixar de satisfazer as exigéncias
estabelecidas para classificagio cadastral;
IV — emitir o Certificado de Registro Cadastral (CRC), na respectiva categoria, aos inscritos
no Cadéstro de Fornecedores;

— elaborar as minutas dos convites e editais de licitagio em todas as modalidades previstas
na legislagéo; ‘
VI — Submeter a apreciagio da Procuradoria Geral do Municipio as minutas de instrumentos
convocatdrios de licitagio; ,
VII - fazer publicar os avisos de licitagdo no Diario Oficial do Municipio ou do Estado ou da
Unido, em jornais de grande circulago ¢ no sitio eletrénico da Prefeitura de Cambugquira na
internet, de forma a assegurar a publicidade exigida pelo vulto do certame;
VIII — receber as impugnagdes contra 0s instrumentos convocatérios de licitagdo e decidir
sobre a procedéncia das mesmas;
IX — receber e responder os pedidos de esclarecimento dos instrumentos convocatérios de
licitagéo;
X — receber ¢ examinar a documentagiio exigida para a habilitagio dos interessados em
participar da licitagdo e julgi-los habilitados ou néo, a luz dos requisitos estabelecidos no
instrumento convocatorio; |
XI — receber e examinar as propostas dos interessados em participar da licitagio e julga-las
aceitaveis ou ndo, 4 luz dos requisitos estabelecidos no instrumento convocatério;
X1 - realizar as diligéncias que entender necessérias ao esclarecimento de suas dividas;
XIIl - dar ciéncia aos interessados de todas -as decisdes tomadas nos respectivos

procedimentos;
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XIV — encaminhar 4 Autoridade Superior os autos de licitagdo, para adjudicagéio do objeto,
quando for o caso, e para homologagdo do certame;

XV —propor a Autoridade Superior a revogagio ou a anulagio do procedimento licitatorio.
Art. 5° - Sempre que julgar necessdrio, a Comissdo Permanente de Licitagdo

podera solicitar a nomeagiio de Comissdio Especial para proceder a habilitagdo preliminar,

inscricio em registro cadastral, sua alteragdio ou, cancelamento, e as propostas relativas a

processos considerados complexos, nos termos do art. 51 da Lei 8.666/1993.

Art. 6° - Revogam-se as disposi¢ghes contririas especialmente o Decreto
Municipal 2371/2019.

Art. 7° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.
Publique-se, Registre-se ¢ Cumpra-se.

Cambuquira, em 02 de janeiro de

FABRIC S SANTOS SIMONI

Prefeito Municipal
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PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERALDE CAMBUQUIRA

Estado de Minas Gerais

TERMO DE REFERENCIA

SETOR REQUISITANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

1- OBIETO

1.1 Dispensa de licita¢gdo nos termos do art.24, inciso IV da Lei 8666/93 para aquisicio de um

tdnel de desinfecgéo de pessoas para o combate ao Covid-19.

2 — JUSTIFICATIVA

2.1 - Tendo em vista a PANDEMIA DO CORONAVIRUS (COVID19) a aquisigio desse tipo de
tinel é necessaria para dar continuidade nas agdes de prevencio e controle implantadas na
cidade. De acordo com infectologistas esse virus que assola todo o0 mundo tem grande poder

de contaminagdo logo, a sua proliferagdo precisa ser evitada bem como a detecgio prévia de

possiveis infectados.

3 — ESPECIFICACAO DO OBJETO - ESTIMATIVA DE QUANTITATIVO E DE PRECO

3.1As especificagdes minimas de cada item estdo descritas abaixo e deverdoser respeitadas.

3.2

ITEM | PRODUTO/D ESCRICI\O UNI QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
01 Tinel infldvel de | UNIDADES | 02 R$8.460,00 | R$16.920,00

desinfecgdo de pessoas,
medindo 3,10x3,30x3,00.
Com pulverizador, com
botdo liga/desliga, com a

arte logo da prefeitura.

TOTAL | R$16.920,00

3.3 O valor total estimado para esta licitagdo fica estipulado em R$16.920,00{ dezesseis mil
novecentos e vinte reais)

4 — RECURSOS ORCAMENTARIOS E FINANCEIROS

4.1 - A dotacdo orgamentdria que cobrird as despesas da contratacdo serd:

Saade 434.44.90.52 00.00.00.00 0154
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5 — RECURSOS ORCAMENTARIOS E FINANCEIROS

5.1 - O pagamento serd antecipado sendo que a contratada devera entregar o material no

prazo de méaximo de 05 (cinco} dias Gteis apods a emissdo do comprovante.

6 — EXECUCAO - OBRIGACOES— GARANTIA - FISCALIZAGAO

6.1 — O fornecimento atenderd as necessidades da Secretaria Municipal de Saude, mediante ao
que dispuser a AF — Autorizacdo de Fornecimento, que a contratada devera acatar no prazo
pactuado, nas condigbes e quantitativos da proposta ofertada, no prazo de 5 (cinco) dias uteis.
6.2 - No momento da entrega dos produtos, a CONTRATADA deverd disporda correspondente
nota fiscal e da respectiva AF de modo que possa ser feita rigorosa conferéncia do que esta
sendo entregue pela CONTRATADA, considerando todas as especificacdes de cada item;

6.3 — No momento do recebimento dos produtos havera fiscalizagdo acerca do respeito as
normas de fabricagdo inerente ao objeto, se estdc em conformidade com a ABNT ¢ o
INMETRO, noque cohber.

6.4 — Caso qualqueritem ndo tenha a comprovacdo como exigida, o bem ndo serarecebido.
6.5 — ACONTRATADA ndo poderd substituir qualgueritem requisitado por outro de qualidade
e espécie inferior, salvo se autorizado pela fiscalizacdo do contrato por produto de qualidade
comprovadamente superior, desde que sejaresguardado ointeresse publico.

6.6 Os produtos deverdo ser entregues devidamente embalados com identificacdo e em
perfeitas condicbes de armazenagem, pois a Administracdo Municipal ndo recebera qualquer
item com defeito ou danificado durante o transporte. Caso haja ocorréncia neste sentido, a
CONTRATADA, terd o prazo de 48h (quarenta e oito horas) para fazer a respectiva substituicio,
sem qualquer custo adicional para a Administragdo contratante.

6.7 - Os produtos a serem adquiridos deverdo ter garantia de uso pelo prazo minimo de 12 (
doze) meses, a contar da data da respectiva nota fiscal, salvo se outro praze superior for
disposto pelos fabricantes.

6.8 — A Secretaria Municipal de Satide, ou servidor designado serd responsavel pelafiscalizagdo
da execucio contratual, para receber e conferir os itens recebidos, para aceita-los ou recusé-

los, bem como para atestar a efetiva execugdo do objeto e liquidar a despesa de modo a

7 — EXIGENCIAS TECNICAS E FINANCEIRAS PARA HABILITACAC

possibilitar a efetivagdo do pagamento.
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7.1- Os produtos a serem fornecidos deverdo obrigatoriamente estar em conformidade com
as regulamentagdes da ABNT e do INMETRO, no que couber.

7.2 — Os interessados deverdo apresentar Certiddo Negativa de Faléncia e Concordata/
Recuperacio Judicial e Extrajudicial, expedida pelo Cartério Distribuidor da Comarca da
licitante, com data de emiss3o ndo supertior a 90 (noventa) dias que demonstrara a aptiddo
financeira em participar do presente certame e suacapacidade de cumprir o contratoem caso

de contratagdo.

Cambuquira, 13 de maio de 2020,

iy
\
fossoi. @
[ 7
Valceri Fatima Cassiano Alexsan SouzaDa Silva
Contadora Tesoureiro

Prefeito Municipal

AUTORIZO
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Big Format Inflaveis Tel: (11) 2088-7610
oy
Av. Papa Joao Paulo I, 2578 - Pq. Sdo Luis
07170 350 Guarulhos, SP |
INFLAVEIS
W piglormal.com or PROPOSTA COMERCIAL 100 192/ 20
(55 -1} 2088-7610 .
Data : Segunda fetra, 11 de maio de 2020
Cliente : CAMBUQUIRA PREF GABINETE DO PREFEITO
Contato : FERNANDA Celular : (35) 3251-2456 Emall : ?smscbqadm@hotmail.com
_Consultor : PATRICIA CILENE Celular :(11)9843-09135 Email : comercial9@bigformat.com.br

_Com a presente, confirmamos nosso entendimento paraa confecgao do(s) matenal(ls) |nﬂ:-5vel(|s) abaixo discrlmlnado(s)

‘Quantidade Descngao ;Valor Unit. R$ Valor  Total R R$

\-J 1 TUNEL INFLAVEL PESSOAS DE DESINFECGAO 2,70MH X 2,50ML X 3,00MC (medida 11.400,00 =

final) COM SISTEMA PARA DESINFECCAO INCLUSO 1 PRESSURIZADOR 5 BICOS g
NEBULIZADORES, CONECTORES E DUTOS,
ACOMPANHA DE BRINDE O COMPOSTO QUIMICO. 1CX COM 4 GALOES DE 5LTRS.
FAZ 4.000LTRS EM DILUIGRO. CONSUMO DE 10LTRS/H

A e , -

11. 400 00

Legenda MH Metros de altura | ML — Metros de largura | MC — Metros de comprimento { MP — Metros de profundidade | MD Metros de didmetro

A ser(em) pago(s) na seguinte condlgao

Prazo de saidadomaterial . . ............. : 15 dias (teis apds aprovacdo do layout
ValidadedaProposta.............o..v.. : 15 dias

CondigdodePagamento . . ............... :

FORMAS DE PAGAMENTO:

1 X DEPOSITO BANCARIO A VISTA (COM DESCONTQ)
**NOTA FISCAL E BOLETOS SERAQ EMITIDOS NO PEDIDO

ou
wf; X (50% 05DD + 50% 30DD) *
*APOS ANALISE DE CREDITO APROVADA
**NOTA FISCAL E BOLETOS SERAO EMITIDOS NO PEDIDO
***{DD = DA DATA DO PEDIDO)

P

ou

3x (pSDD/:iODD/GODD DIAS COM ACRESCIMO) *

*APOS ANALISE DE CREDITO APROVADA

**NOTA FISCAL E BOLETOS SERAO EMITIDOS NO PEDIDO
*++(DD = DA DATA DO PEDIDO)

ACEITAMOS CARTOES DE CREDITO:

- BNDES EM ATE 48X

- VISA E MASTER CARD (1X)

OBS: ORCAMENTO NAO INCLUSO FRETE E INSTALAGAO.

*xx ESPECIFICACOES TECNICAS ***

NYLON EMBORRACHADO OU POLIESTER - MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA
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TECIDOS: A escolha do material dependera do projeto levando em consideragdo cores e formatos, isso garante um resuitado final de
maior qualidade.

SOBRE A PLASTIFICAGAQ

A plastificacdo traz grandes vantagens tornando-o mais indicado para a confecg@o dos Inflaves, tais como:
- Melhor aderencia da aplicacdo da arte;

- Ndo descasca a pintura;

- Facilita a limpeza;

- Maior durabilidade.

ACOMPANHA:

- AplicagBes de logomarca "impressdo digital” {Dependendo do pedido podera ser sem logomarca);
- Bolsa para transporte e armazenamento;

- Motoinsulflador compacta 220 volts modelo VSCR 10/ 20 /30;

- Tratamento antifungos e ultravioleta;

- Argolas de metal cromadas fixas ao infldvel e cordas para amarragdo;

- Fundo em lona de Alta Resisténcia para reforco e maior durabilidade;

- Manual de instru¢3o de uso;

- Resiste ao sol e a chuva;

- Garantia de 01 ano.

UTILIZAGAO DO MATERIAL: Tendas, Portais, Mascotes Inflaveis, Inflaveis em 3D, Logomarca Inflavel, Roof Top, Stand, Tétem,
Tineis, e etc.

INFORMACOES IMPORTANTES

- FRETE POR CONTA DO CLIENTE {ndo incduimos ‘o frete no custn, pois Inddiria‘em impostos inviabilizando para o diente);
RAD NOS' RESPOI‘&SABILIZAMOS POR ATRASOS DE TRAN SPORTADORA (3. Blg Forrmat Inflaveis ndo assume €553
rasponsabilidade e ndo-mantém’ parceria'a@m nenhuma empresa de transportes);
- VENCIMEN TO DO BOLETO NAO. ESI'AVIHCULMO A PRAID DE ERTREGA (0 venc:mentn da’NF/Boleto rido estd vinculzdo
com3 entrega do matena! ndo permr!mdo A'5U3°prorroga ¢do. por esse motivo).

OBSERVAQGES GERAIS

- Caso ¢ infidvel tenha: sshema -de iiminagao | interno instalado 3 lAmpada NAO acnrnpanha o mﬂavel afim de evitar danos 36
mesmo. ttitizar Iampada elerronlm fria- {220v acima de ZSW}

ENVIO DE ARTE E/OU.ARQUIVO.

- Ermar 3rqu|\.ra em iadr; .psd, s¥, ou Jpg,
- Arquwns em’.alr-deve estar vetorlzadu ‘com-as fontes convertidas,em; QUIVas;
- Arqums em-. psd, Mf ou'Jpg. seqguir' @s segumbas esuec:ﬁcacoes*
© U Infldves oom amanho superior a 2,00 matros de afura,.0 arquwo devem estar emamanho. final com 60 dpi;
- Inﬂavees @m tamanho inferior 3 2,00 metros.de Jltura; 0 arquive deverd estar em ‘tamanho final com 100 dpi.
(Arquives am psd ou . m‘ devem W .comyimagemem Jpg b.afxa remlug‘ao pard confermaa)
- Referencna de’ wr deve vir em; esala PANTONE ou amustra f'tsica do ‘produto, -

| Aceltamos artes via e-mai, FTP, CD e DVD.
ol CONDICOES DE GARANTIA
‘*‘*FABRIC&@D MATERIAL NYLON OU POLIESTER (Produtos COM. motores)™

0 :nﬂavel comaemma 1 ANO de garan'da sobre qualquer defertn de” fabﬂca;ao

Essa garanta wbre somenta os:defetos de funucnamento desgitns nas CDHdIODE normals de uso,-de acordo com as instructes dos
manuais dé operacao que acompanham V3 mesmos equesip forneddos. pelos fabricantes.

[Essa garantia ficard: aummati@mente.ancelada se 05 materiais: vierema sofrer. feparos por pessoas ndo autorizadas, receber maus
tratos-ou sofrer danos decom entes'de: acidentes; variaghes de ‘tensdo elétrica ou qualquer-ocrréncia imprevisivel, decorrentes de md
utllizacio do Manuseid por: -parte. do.Usuario..

Tal Garantia. sornenta terd validade mediant? a. aprsenlacan da Nota Fiscal 'de. Compra hm desmcao do Produto.

E lmpresundlvel paa o abendimentu gratuito que o apare!ho estga dentro dn prazo. eshpuiado 3cima.

CON D!ODES GERAIS PARAVENDAS

- Nota fiscal eboletn’ bancano serao emitidos no fechiamentp. deste: pedido e encarnmhados a0 endereco-de cobrang, mnforme
deverd’ ser mfnrmadu. Caso o endereco PR fan:ramenm seja d:fereﬁbe do’ endaegu de mbrang, favor- informar,

- O material serd entregue com nota de simples remessa, no prazo acnrdado, mntado ‘a.partirda. aprwa;ao do Iayout & envio dos
‘arquivas necmanus, o

-0 nfio pagamentii No venomento rmpluzra muta de: 5% {cinco por- cenm} sobré o valor devido, agescido de correcio monetiria
-pelo IGP-M '€ juros:de mor de’1% (um por cento}30 més;

= A EXiStEﬂCB de debltn nos |mpedlra de’ conbnuar 3 execugao do trabalfho'ou a, enﬁega quando.este envolvef modelos de’inflaveis
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mais elaborados e oM prazo | de’entrega adma da data do venamentn conforme for.acertado entre as partes, ou MesMO NO €350 de
haver demora na entrega. da arte ou qualguer- Qutro item que'sela necessdrio 3 producdo do infidvel;.

-0 cance!ammm deste projeto apos 3 ass:natum deste ped:dn Impllmra emmulta de'20% do- valor.do. contrato;

- A Big Format Inﬁavas nd o assume’a responsablltdade de atrasos causades pelo transpartador dos produtos

~Q.vencimento da NF ndo. estd vinailado com a entrega do raterial, n3o permitindo.a sua profrogacao por, esse motivo.

A assinatura do presente acordo é feito em.cariter irmevogivel e irretrativel e caracteriza total ciéncia a todas as.
lnfu'nwcoes oonstantes nesse documenm

BNDES |
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140572020 Orcamento 22839

RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA (11) 2092-8787
MOISES MARX, 1093 - VILA ARICANDUVA - S50 Paulo - SP -
CEP: 03507-000

RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA
CNPE 03.626.124/0001-23  IE: 11518090612

N \/
M.{

N
Validade da proposta
12/06/2020

Pedro - Prefeitura de Cambuquira

Previsdo de entrega
09 dias uteis mas o

transporte
at. Produto/Servico. - _ Detalhe do item Valor unitario Subtotal
2 Tanel 3x3x3m com 02 logos com Com pulverizador, sem o produto 8.460,00 16.920,00
motor e iluminac&oTunel 3x3x3m com
U 02 togos com motor e iluminagdo
Total 16.920,00
Valor liquido 16.920,00

Forma de pagamento:

Forma de pagamento A vista no pedido

No cartéo de crédito em até 10 vezes (sem juros),

Sujeito a andlise pelo nosso Financeiro,

FRETE: Por Conta do Cliente (FOB). O vencimento do boleto ndo esté vinculado ao prazo de entrega.

ATENGAO:

VERIFICAR O PRODUTO NO ATO DA ENTREGA, NAO NOS RESPONSABILIZAMOS POR DANOS CAUSADOS DURANTE O PROCESSO
DE TRANSPORTE

L/

Observagdes:

Caro cliente, revise com atengéo todo contetde do layout {Tamanho do Inflével, textos e cores etc); O cliente é o Unico responsével pela
aprovacdo desta arte ndo nos responsabilizamos por detalhes que foram revisados e aprovados pelo mesmo. Uma vez recebido a
aprovagao do layout enviado, seré colocado em produgio. Portanto novas alteragdes, estdo sujeitas a custos adicionais.

A contagem do prazc para entrega do pedido estd condicionado com a aprovagdo da arte e revisda de todos os arquivos. A tonalidade
de impress&o apresentada no arquivo de layout, pode variar em monitores diferentes e nao representa precisamente a tonalidade final
que seréd reproduzida na impressdo

ARQUIVOS ABERTOS: CDR, P5D, Al, PDF X1A, aberto e convertido em curvas, com todos os links embutidos caso haja.

ARQUIVOS FECHADOS: No tamanho final com no minimo 72dpi. (Dividas nos tamanho solicite ac departamento de vendas)
REFERENCIA DE CORES: Pode ser informado a ¢or Pantone ou enviar uma referéncia impressa

ATENGAO: Qualquer alteragiio no arquivo ou cores ird comprometer o prazo de entrega.

DADOS TECNICOS DOS NOSSOS INFLAVEIS: '

» Confeccionado em poliéster emborrachado 240, 100% fio poliamida Rhodia revestido com pelicula de PVC transparente,

espessura 030m/m(+ou-} 2, com tratamento ultravioleta e anti fungo, ardume tinto 240/35-24 fios, trama 240/35-22 fios, tinto e resinado,
tingimento a base de anilina écida, resinagem a base de resina acrilica, com banhao final de silicone, com tenséo de ruptura longitudinal e
transversal de 70 Kgf/polegada, rasgamento 10 Kgf;

« As artes e logotipos s8o impressos digitalmente em impressoras HP LATEX, tecnologia inovadora de impresséo

Continua na préxima pégina... Pégina 1de 2




W05/2020 Orcamento 22839

RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA (11) 2092.8787
MOISES MARX, 1093 - VILA ARICANDUVA - S&o Paulo - SP -
CEP: 03507-000

RVEB BALOES E INFLAVEIS LTDA

CNPJ: 03.626.194/0001-23 {E: 15130906112

ecologicamente correta, com alta resolugdo, fidelldade de cores e extremamente resistente;
= Moto ventilador compacto e embutido, 110v ou 220v {ndo & bivolt) marca IBRAM, 1/3 KVA de forga, vazéo 10,8/11 (M3/MIN}),
pressdo 74/76 (mmCA), ruido 87 (da), poténcia 245 (W), carrente 3,20/1,60 (A), rotacdo 3300 (rpm), peso 4,60 (Kg).

« ltuminagdo interna, kit com grades de protegao e flos com terminais para ligagdo, lAmpada de LED 12W Bivolt (a iluminac3o
acompanha alguns modelos de inflaveis);

« Extensdo elétrica com 5 metros;

- Base reforgada confeccionada em poliéster;

« Kit para pequenos repares;

- Argolas de ago cromado anti ferrugem e algas de nylon distribuidas para fixagio do inflavet;

- Cordas para amarragdo em nylon extremamente resistentes;

- Sacola Personalizada para transporte e armazenamento, confeccionada em poliéster com algas resistentes e etiqueta com a
voltagem do infldvel;

+ " *anual de instrugbes fixados na base do inflével;

g~..~érantia de 1ano no tecldo e no motor sobre qualquer defeito de fabricagao.

- MATERIAL RETIDO EM POSTO FISCAL/BARREIRA ESTADUAL COM EXIGENCIA DE PAGAMENTO ICMS, O PAGAMENTO E DE
RESPONSABILIDADE DO DESTINATARIO

Kétia Vidal

Atendimento / Vendas

{11} 2092-8787 | 96192-7484

Grupo RvB

RVB Baldes / GoBanners / Go Inflaveis
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74 PAINHBRAS ESTUFAS Acnicoms

SUPER TUNEL DESINFECCAO

- ESPECIFICAGOES SISTEMA:ESTUFA NEBULIZACAO TUNEL DESINFECGAO "

MOTOBOMBA _+ 101 CV Monofasico 127/220V Conjunto Completo Fixado em Bancada
BICOS ASPERSAO - . |33 Bicos de Nebulizagéo 30 / 35 Micra para Névoa Desinfetante
FILTROS Filtro Geral Filtro de Linha

DOSADOR LIQUIDOS. | Dosador Para Liguidos’ Desmfetantes ;

PAINEL DE COMANDO '{NR10 .

TUBULAGCOES | Tubos de Alta Pressao .

CONEXOES Conexdes Hidraulicas Metalicas Dlversas _

ILUMINACAO - | luminag&o Interna Hermética '

SENSOR PRESENQA

02 Pares de Sensor para Amonamento Autométlco do Conjunto
T ESPECIFICAGOES DA ESTRUTURA )

‘ACABINE ' '_

Em Ago Galvanizado ZN-275 .

REVESTIMENTO Placa de PS 25mm revestido com ABS 1mm (Personalizavel com logo empresa)
PISO - :| Em Vinil Alto Trafego para Limpeza Solo Calgados .
DISPENSER ALCOOL - | 02 .Sensores automatico para Alcool Gel 1300ml com Refil 2000 aplicagdes
PROPOSTA COMERCIAL
PRECOS
Cod. Tlpo Tamanho Descrigdo NCM FLUXO IDA
01 Espemal 1 150x2, 30%2,30m Es'”fa Agricola com Nebuiizago Tinel| 94069010 R$13.800,00
Vs Desinfecgdo
2 Especnal 2 2,00 x 2,30 x 2,30m Estufa Agr[cola com Nebullza-;ao Tunel 94069010 R$14 800,00
‘ S Desinfeccado .1 .

OBS: Se houver diferenga de aliquota estadual, a mesma sera pdr conta do cliente.

FRETE: FOB

PainelBras Estufas Agricolas Ltda - CNPJ 27.165.238/0001-23
Rua Rodolfo Camargo, 98 Barracdo A Bairro Arruda Cep 83401-002 — Colombo-PR
CENTRAL DE VENDAS (41) 98516-5630 (41) 3055-0053 (45) 99956-0005 (45) 3228-1900



. ETAFLON
PAINELBRAS ESTUFAS AGRICOLAS

»
s

h

polibol”
SUPER TUNEL DESINFECCAO

APRESENTAGAO VISUAL DO PRODUTO

&

Oferecemos uma apresentagdo padrao ou personalizada conforme a necessidade do cliente.

PainelBras Estufas Agricolas Ltda - CNPJ 27,165.238/0001-23
Rua Rodolfo Camargo, 98 Barracdo A Bairro Arruda Cep 83401-002 — Colombo-PR
CENTRAL DE VENDAS (41) 98516-5630 (41) 3055-0053 (45) 99956-0005 (45) 3228-1900



s ETAFLON
AS ESTUFAS AGRICOLAS

ATENDEMOS TODO BRASIL

PainelBras Estufas Agricolas Lida - CNPJ 27.165.238/0001-23
Rua Rodolfo Camargo, 98 Barracdc A Bairro Arruda Cep 83401-002 — Colombo-PR
CENTRAL DE VENDAS (41) 98516-5630 (41) 3055-0053 (45) 99956-0005 (45) 3228-1900



S RENETAFLON
7./ 4/ PAINELBRAS ESTUFAS AGRICOLAS

SUPER TUNEL DESINFECCAO

CONDICOES DE PAGAMENTO
A PRAZO: 50% do valor total no pedido, e 50% no embarque produto para entrega.
CONDICOES DE VENDA — PRAZOS

ENTREGA DO MATERIAL: Até 10 dias ateis para embarque apés confirmagéo do pedido
mediante primeira parcela do pagamento.

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 dias

GARANTIAS

ESTRUTURA E GALVANIZACAO: 12 meses
PLACA EPS: 12 meses
COMPONENTES ELETRICOS: 03 Meses

ITENS NAO INCLUSOS NA GARANTIA

¢ Danos causados por fenémenos da natureza (granizo, alagamento, vendaval, raio);

e Danos causados por vandalismo;

» Danos causados por agentes quimicos efou fisicos extremos em contato com a estrutura
interna/externa, tais como altas temperaturas, elevada concentragéo de sais e/ou produtos
quimicos n&o recomendados pela nossa empresa.

SUPER TUNEL DESINFECCAO MONTADO COMPLETO PRONTO PARA INSTALACAO

RESPONSABILIDADE DO CLIENTE:

+ Fornecimento do ponto elétrico e hidraulico no local da instalagéao;
e Superficie do piso com escoamento.

Atenciosamente,

ALEXANDRE M. MACHADO
(41) 3656-3601 / 98516-5630

PainelBras Estufas Agricolas Ltda - CNPJ 27.165.238/0001-23
Rua Rodolfe Camargo, 98 Barracéo A Bairro Arruda Cep 83401-002 — Colombo-PR
CENTRAL DE VENDAS (41) 98516-5630 (41) 3055-0053 (45) 99956-0005 (45) 3228-1900



s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUI

Estado de Minas Gerais

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

A Comissdo Permanente de Licitagdc da Prefeitura Municipal de
Cambuquira - MG instituida nos termos do Decreto Municipal n® 2.412/2020, vem
justificar a aquisi¢do de tinel de desinfecgdo de pessoas para auxiliar no Combate
ao COVID-19 a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Salde.

Justifica-se a contratagdo direta por Dispensa de licitagdo nos termos
permissivos do Artigo 24, Inciso IV da Lei 8.666/93, ” IV - nos casos de emergéncia
ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de atendimento de
situagdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas,
obras, servigos, equipamentos e outros bens, ptiblicos ou particulares, e somente
para os bens necessérios ao atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e
para as parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no prazo maximo
de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da
emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagdo dos respectivos contratos.”

Sendo o valor apresentado pela empresa RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA
de R$16.920,00 (dezesseis mil, novecentos e vinte reais).

Isto posto, opina a Comissdc Permanente de Licitagdo do Municipio de
Cambuquira, pela conclusdo da contratagio direta por dispensa de licitagéo,
devendo o processo ser encaminhado ao Prefeito Municipal, para o ato de
ratificag&o.

Prefeitura Municipal de Cambuquira, 15 de maio de 2020.

Leonardo Leitdo Capparelli de Mesquita Priscila Simoni
Presidente da CPL Secretaria

CNPJ 17955386/0001-98. Av. Virgllio de Melo Franco, n® 555 — Centro - CEP: 37.420-000 — Cambuguira - MG
Fone: (35) 3251-2000



MINAS GERAIS

PARECER

REFERENCIA: Processo n°. 127/2020 - Dispensa 070/2020
ASSUNTO: Elabecrag¢do de Parecer Juridico.

EMENTA: Dispensa de licitagfio fulcrada no
art. 24, IV, da Lei n°® 8.666/1993,
cumulado com art. 4° e seguintes da Lei n°
13.979/2020 - Andlise Técnica da Licitacgdo
- Necessidade de Exame e Aprovacgido de

Asgessoria Juridica da Administracgdo
Municipal Sobre os Atos do Procedimento da
Licitagdo - Exigéncia contida no art. 38,
inciso VI da Lei Federal n°. 8.666/93 -
Legalidade - Cumprimento dos Requisitos
Exigidos por Lei - ©Prosseguimento do
Procedimento - Homologagdc da Autoridade
Superior.

RELATORIO

Trata-se de procedimento licitatdrio visando a
aquisicdo de tlnel de desinfec¢do de pessoas para auxiliar no
combate ao COVID-19 a fim de atender a demanda da Secretaria
Municipal de Safide.

' Segundo a prévia colhida, dispender-se-a
quantia igual a R$16.920,00 (dezesseis mil, novecentos e vinte
reais), na contratagdo de empresa apta a fornecer o produto,

sob as circunsténcias trazidas pela Lei 13.979/2020.

Ex VI do art. 38, inciso VI da Lei Federal n°.
8.666/93, deve a Procuradoria Geral do Municipio examinar e,
ge for o caso, aprovar os atos do processo licitatério no que
se refere ao julgamento da proposta realizado pela Comissio
Permanente de Licitagdo para eventual homologagdo do certame.

DA MANIFESTA OCORRENCIA DA HIPOTESE LEGAL ABSTRATA DE DISPENSA
DE LICITACAC NO ART. 24, IV, DA LEX N° 8.666/1993, CUMULADO
COM ART. 4° E SEGUINTES DA LET N° 13.979/2020.

Da redagdc desta lei (art. 24, IV) consta: nos
casos de emergéncia ou de <calamidade piiblica, quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situac8o que possa
ocasionar prejuizo ou comprometer 'a segurang¢a de pessoas,
obras, servigos, equipamentos e outros beng, piblicos ou
particulares, e somente para o8 bens necessarios ao
atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e para as
parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no
prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e

1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
MINAS GERAIS

ininterruptos, contados = da ocorréncia da emergéncia ou
calamidade, vedada a prorrogagdo dos respectivos contratos.

No mesmo sentido e de maneira complementar, o
art. 4° e seguintes da Lei 13.979/2020 tratam da possibilidade
especifica de dispensa de licitacdo fundamentada em regramento
préprio, elidindo os limites orcamentarios elencados na Lei
B8.666/1993 e afastando a exigéncia de documentagdc apta a
comprovar habilitagfo juridica, salvo a regularidade relativa
4 Seguridade Social e ao disposto no inciso XXXIII do caput do
art. 7° da Constituigio,

Relativamente & escolha do procedimento a ser
percorrido pela Administragd3o relativamente & eleic3o da
empresa contratada, andou ela bem, sendo a dispensa de
licitagdo via perfeitamente legal.

DA VANTAGEM ECONOMICA E DA URGENCIA DA CONTRATACAO coM
DISPENSA DE LICITAGAO

Extrai-se da documenta¢do apresentada que hé
motivos suficientes para se inferir a urgéncia da contratacso,
qual seja, o emparelhamento das atividades de prevencido e
combate a COVID-19.

Ainda deflui dos autos ser o valor cobrado pela
empresa RVB Baldes e Infladveis Ltda., economicamente mais
vantajosa ao Municipio, conforme justificativa da Comissdo
Permanente de Licitagdo. Presentes, também, a exposicido de

motivos de escolha da vencedora e justificativa de preco.

DOS RECURSOS FINANCEIROS
Possui a despesa a respectiva disponibilidade

orgamentd&ria e financeira para ser executada neste exercicio
financeiro (434 44.90.52.00.00.00.00 0154)

DOS DOCUMENTOS FUNDAMENTAIS DA CONTRATANTE

Presentes nos autos toda a documentagdo que se
exigiria de eventual vencedor de certame licitatério,
considerando, evidentemente, as exce¢des previstas aoc teor do
art. 4°F da Lei 13.979/2020.

Diante do exposto, pelas razdes acima
especificadas, opinc pelo prosseguimento do Procedimento
Licitatério n°. 127/2020 - Dispensa n°. 070/2020, podendo a

autoridade superior homologar o certame.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
MINAS GERAIS

-

E o parecer, SMJ, o qual & submetido & andlise
e apreciagdo da autoridade superior da Administracdo Pablica
Municipal.

Cambuquira - MG, 15 de maio de 2020.

Atenciosamente.

Julio César de Paiva
Procurador Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
Estado de Minas Gerais

DESPACHO DE RATIFICAGAO

Nos termos do artigo 24 do inciso IV da Lei n° 8.666/93, e posteriores alteragtes
para os efeitos legais, RATIFICO o PAL 127/2020 - DISPENSA DE LICITACAO
070/2020, aberto com vistas & aquisicdo de tdnel para desinfecgdo para auxiliar no
combate ao COVID-19 a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Saude.
Outrossim, adjudico a: RVB Baldes e Inflaveis Ltda. o objeto do presente processo de

~ Dispensa de licitagéo.

Cambuquira, 15 de maio de 2020.

Fabridig dos Santos Simoni
Prefeito Municipal

CNPJ 17955386/0001-98 . Av. Virgilio de Melo Franco, n.” 555 — Centro — CEP: 37.420-000 — Cambugquira —
MG,
Fone-Fax: (35) 3251-2000
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA
CNPJ: 03.626.194/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU)} junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN).

Esta certiddo é valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdces e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:31:46 do dia 01/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/09/2020.

Cadigo de controle da certidao: 89E9.784B.DD1F.0015

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



28/04/2020

Consuita Regularidade do Empregador

Voltar imprirmir

“CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.626.194/0001-23
Razao Social:RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA ME

Endereco: R MOISES MARX 1156 / VILA ARICANDUVA / SAO PAULO / SP / 03507-
000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundc de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacgfes com o FGTS.

Validade:14/03/2020 a 11/07/2020

Certificacdo Namero: 2020031402434375386403
Informacdo obtida em 28/04/2020 16:37:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consuitacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1/1



PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddao Conjunta de Débitos de Tributos Mobilidrios

./

_) A aceitagao desta ceptjddo
< http:/iwww. prefeituraisp:g

Certiddo Nimero: 0214274 - 2020

CPF/CNPJ Raiz: 03.626.194/
Contribuinte: Rv8 BALOES E INFLAVEIS LTDA

Liberagao: 06/03/2020
Validade: 04/06/2020

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - 18
Taxa de Fiscalizagao de Anuncio - TFA
Taxa de Fiscalizacio de Estabalemme 3 3 .
Taxa de Residuos Sdlidos de Servigos de Saude TRSS‘( génaa i“!ir de Jan/2011)

Unidades Tributarias:

Ressalvado o direito de a Fazenda -.

que vierem a ser apuradas ou que ¥
documento, relativas a tributos adri%%

REGULAR.

ndicionada a verificacAo de sua autenticidade na Internet, no enderego
idade/secretarias/fazenda/.

Qualquer rasura invalidara, a5 Béte documento.

Certidao expedida corn base na Portaria Conjunta SF/PGM n® 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n® 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 da junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 & Pontaria SF n® 268, de 11 de outubro de 2019.

Certidao emitida as 14:16:24 horas do dia 29/04/2020 {hora e data de Brasllia).

Codligo de Autenticldade: 3167340F

A autentlcidade desta certlddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda hitp:/\www.prefeltura.sp.gov.brisf
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 03.626.194

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo. obrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima |dent|f cada que werem a ser apuradas, & certificado que:

Certidao n° 25708048 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 11/05/2020 10:58:04 ' {hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidéo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



PODER .

JUETICA 1K

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA (MATRIZ E FILTAIS)

CNPJ: 03.626.104,/0001-223

Certiddo n®: 10923371/2020

Expedigdo: 15/05/2020, as 07:20:39

Validade: 10/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA {MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.626.194/0001-23, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julhco de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 ({(dois) dias
anteriores a data da sua expedicdao.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacio Prévia.

fnvidas & sipyestdrs onatlnst, jus e



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAC PAULO

Jurita Corvercial do

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA Fatado de S0 Pado

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAGOES DOS QUADROS “EMPRESA", “CAPITAL", “ENDERECO", “OBJETO SOCIAL" E
“TITULARISOCIOS/DIRETORIA® REFEREM-SE A SITUAGAO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSAO DESTE DOCUMENTO.

A SEGUIR, SAO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ULTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERA SER CONSULTADA NO SITE WWW JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,
MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AC FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTORICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

DENOMINAGAO ATUAL:

PVB BALOES E INFLAVEIS LTDA
~/

DENOMINAGOES ANTERIORES:
RVB BALOES LTDA

ROTA DOS VENTOS BALONISMO LTDA.

TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (E.P.P.)

NIRE MATRIZ * DATA DA CONSTITUIGAO EMISSAC
35216129493 02/02/2000 . 15/04/2019 09:32:04
INICIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIGCAO ESTADUAL
2710112000 03.626.194/0001-23

SRADOURQ: RUA MOISES MARX NUMERQO: 1093
iad

BAIRRO: VILA ARICANDUVA

COMPLEMENTO:

MUNICIPIO: SAO PAULO CEP: 03507-000 UF: SP

FABRICAGAO DE OUTROS PRODUTOS TEXTEIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
IMPRESSAC DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
SERVIGOS DE PRE-IMPRESSAO
COMERCIO VAREJISTA DE EMBARCAGOES E OUTROS VEICULOS RECREATIVOS; PECAS E ACESSORIOS
ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS

e

R RiE

LUIS HENRIQUE DE FREITAS SILVESTRE, CUTIS: NAO INF., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 114.867.508-69, RESIDENTE A AV, CIPRIANO

RODRIGUES, 218, APTO 104-C, VILA FORMOSA, SAO PAULO - SP, CEP 03361-010, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO
PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 5.000,00.

Documento Gratuito Pagina 1de 2
Praibida a Comercializagao



MARCOS ANTONIO BONIMCONTRO, CUTIS: NAQ INF., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 814.086.338-68, RG/RNE: 7411691 - SP, ENTE

A RUA SEVERA, 802, CASA 2, VILA MARIA, SAQ PAULO - SP, CEP 02111-001, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, AS Q’ G
EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 5.000,00. ~

S ARGUNAWENTOS,

NUM.DOC: 726.430/07-8 SESSAO: 22/03/2007

REGISTRO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME).

NUM.DCC: 014.474/09-8 SESSAO: 08/01/2009

ALTERAGAO DO NOME EMPRESARIAL PARA RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA.

ALTERACAO DE SOCIOS/TITULAR/DIRETORIA:

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE LUIS HENRIQUE DE FREITAS SILVESTRE, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF.,
CPF: 114.867.508-69, RESIDENTE A AV. CIPRIANO RODRIGUES, 218, APTO 104-C, VILA FORMOSA, SAO PAULQ - SP, CEP 03361-
010, NA SITUACAC DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE $ 5.000,00.

RETIRA-SE DA SCCIEDADE FABIO FERNANDO DE FREITAS SILVESTRE, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAC INF., CPF:
173.047.218-47, RESIDENTE A RUA GOMES DE CARVALHO, 940, APTO 46, VILA OLIMPIA, SACQ PAULQ - SP, CEP 04547-003, NA
SITUAGAO DE SOCIO, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE §$ 100,00.

ADMITIDO MARCOS ANTONIO BONIMCONTRO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 814.086.338-68, RG/RNE:
7411691 - SP, RESIDENTE A RUA SEVERA, 602, CASA 2, VILA MARIA, SAQ PAULO - SP, CEP 02111-001, NA SITUAGAQ DE SOCIO
.J E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAQ NA SOCIEDADE DE $ 5.000,00.

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA FABRICAGAQ DE OUTROS PRODUTOS TEXTEIS
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, FABRICAGAQ DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLASTICO PARA OUTROS US0OS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, FABRICAGCACQ DE AERONAVES, MANUTENGAC E REPARAGAQ DE AERONAVES, EXCETO A
MANUTENGAQ NA PISTA, COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS INTERMEDIARIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.,

ALTERAGAO DE OUTRAS CLAUSULAS CONTRATUAIS/ESTATUTARIAS: CONSOLIDACAQ DO CONTRATQ SOCIAL

CORREGAQ DE CNPJ 03.626,194/0001-23

CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 431.105/11-0 SESSAO; 26/10/2011

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA MOISES MARX, 1156, VILA ARICANDUVA, SAC PAULO - SP, CEP 03507-000.

NUM.DOC: 371.155/18-6 SESSAO: 08/08/2018

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA FABRICACAO DE QUTROS PRODUTOS TEXTEIS
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, SERVICOS DE PRE-
IMPRESSAQC, COMERCIO VAREJISTA DE EMBARCAGOES E OUTROS VEICULOS RECREATIVOS; PEGAS E ACESSCRIOS,

f ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS., DATADA DE: 30/07/2018.

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA MCISES MARX, 1093, VILA ARICANDUVA, SAO PAULO - SP, CEP 03507-000. ,
DATADA DE: 30/07/2018.

NUM.DOC: 820.949/18-8 SESSAO: 08/08/2018

REGISTRO DA DECLARAGAQ DE REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA - (ME) PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE -
(EPP).

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35216129493
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 12/04/2019

Ficha Cadastral Simplificada emitida para OSVALDO DOS SANTOS : 06577681893, Documento certificado por JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO. A Junta Comercial do Estado de Sdo Paulo, garante a autenticidade deste
; documento quando visualizado diretamante no partal www.jucesponline.sp.gov.br sab o nimero de autenticidade
115675145, segunda-feira, 15 de absil de 2019 4s 09:32:04.

Documento Gratuito NIRE: 35216129493 Pagina 2 de 2
Proibida a Comercializagao
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ALTERAGAO CONTRATUAL
RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA
CNPJ: 03.626.194/0001-23

Pelo presente instrumento,

O Sr. LUIS HENRIQUE DE FREITAS SILVESTRE, brasileiro, unido estavel, maior, empresatio,
portador da cédula de identidade RG n° 18.276.753 SSP/SP e CPF n® 114.867.508-69,
residente e domiciliado a Rua Simone Martlm 285 — Casa 115 - CEP: 03573-170 — Jardim
Santa Maria — Sao Paulo - SP; e

Sr: MARCOS ANTONIO BONIMCONTRO, brasileiro, casado no regime de comunhao parcial
de bens, maior, empresario, portador da cédula de identidade RG n° 7.411.691 SSP/SP e CPF
n° 814.086.338-68, residente e domiciliado a Rua Severa, 602 — Casa 01 - CEP: 02111-001 ~
Vila Maria — Sao-Paulo ~ SP;

Unicos sécios componentes da RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA, com sede a Rua Moises
Marx, 1156 - CEP: 03507-000 — Vila Aricanduva - Sd0 Paulo - SP, inscrita no CNPJ sob o n°
03.626.194/0001-23, devidamente.registrada na Junta Comercial do Estado do Estado de Sao
Pauloc — JUCESP sob o n° 35216129493 datado de 02/02/2000 e posteriores alteragdes sob n°®
40,561/00-8 datado 29/02/2000, n°® 212.551/04-8 datado 28/04/2004, n° 108.907/06-1 datado
10/05/2006, n® 14.474/09-8 datado 08/01/2009 e n® 431.105/11-0 datado 26/10/2011, resolvem
de comum acordo alterar e adequar seu Contrato Social, conforme cliusulas e condigtes
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Altera-se o0 enderego da sede para Rua. Moises Marx, 1093 — CEP 03507-000 — Vila
Aricanduva - S&o Paulo - SP. _

CLAUSULA SEGUNDA

Resolvem. de comum acordo alterar seu objetivo social que a partir desta passa a explorar o
ramo de: .

e Fabric‘a_géo de baldo aé_ ar quente, para pratica do balonismo; Fabricagéo de inflaveis em
geral; Fabricag@o de faixas promocionais. (CNAE 13.59-6-00);

o Impressao digital para uso publicitario ou promocional {CNAE 18.13-0-01);

+ Servicos de pré-impressao digital (CNAE 18.21-1/00);

o Comércio debalbes de ar quente, tripulados, partes e pecas (CNAE 47.63-6-05);

* Locacéo de acessorios e equipamentos esportivos de balonismo (CNAE 77.21-7-00).

CLAUSULA TERCEIRA

\.

Em virtude dessa nova disposicdo o0s socios de comum acordo resolvem revogar as \
disposigées anteriores, elaborando um novo .contrato social, que passa a reger a sociedade P
pelas condigbes e clausulas seguintes:

0%-9-

{eéstdo Contdbil — Rua dos Donatiros, 28 — Mooca - sb.
Tel: 11 2604-8118 — www.gescont.com.br
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CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL
RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA

i
A sociedade sob a razéo social de RVB BALf_)ES E INFLAVEIS LTDA, tem sua sede em Rua
Moises Marx, 1093 — CEP 03507-000-— Vila Aricanduva — S&do Paulo - SP podendo abrir
Filiais em todo o territério nacional, obedecida a Legislacdo pertinente. (ART. 997, il, CC/2002)
]
A Sociedade tera por objetivo explorar 0 ramo de:

e Fabricacio de baldo de ar quente, para.pratica do balonismo; Fabricacdo de.inflaveis em
v geral; Fabricagdo de faixas promocionais. (CNAE 13.59-6-00);

» Impresséo digital para uso publicitério ou promocional (CNAE 18.13-0-01);

o Servigos de pré-impressio digital (CNAE 18.21-1/00);

» Comércio.de balBes de ar-quente, tripulados, partes e pegas (CNAE 47.63-6-05);

+ Locacdo de acessoérios e equipamentos esportivos de balonismo (CNAE 77.21-7-00).

A sociedade iniciou suas atividades em 27 de Janeiro de 2000 e seu prazo de duragao & por
. tempoindeterminado.
v

O Capital Social é de.R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), divididos em 10.000 (Dez Mil) quotas, no
valor hominal de R$ 1,00 {Hum real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado neste ato
em moeda cotrente nacional, com a seguinte forma e distribuicao:

- Titular ' ' Quotas Participacio Valor

- LUIS HENRIQUE DE FREITAS SILVESTRE | 5.000 50% R$ 5.000,00
| MARCO ANTONIO BONIMCONTRO. 1 5.000 50% R$ 5.000,00
| Total 10,000 100% , _R$ 10.000,00

(ART. 997, I, CC/2002) (ART. 1055 CCr2002)

§ v

A responsabilidade de cada soécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagio do capital social. (ART. 1.052, CC/2002)

Vi

As .quotas sdo indivisiveis & nfo poderdo ser cedidas ou fransferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em iigualdade de condi¢bes e prego, ©
direito de preferéncia para a sua aquisicio se colocadas 2 venda, formalizando, se realizada a
cessdo delas, a alterag&o contratual pertinente. (ART. 1.003) (ART 1.031) (ART 1.056, CC/2002)

Gestdo Contabil — Rua dos Ionatdrios, 28 —Mooca — SP. ' [ -
Tel:11 2604-8118 — www.gescont.com.br
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Vil

Os sdécios poderdo de-comum acordo fixar uma retirada mensal, a titulo de “pré labore®, na sua
proporcionalidade de participacao social, observadas as disposigbes regulamentares
pertinentes.

Vil

A administracdo da sociedade caberd ambos os sécios, que a exercerdio diretamente,
isoladamente ou em conjunto nas hipdteses listadas no paragrafo abaixo, sob a denominagio
de administradores. @ por tempo indeterminado. Em todo e qualquer ato inerente a
administracdo-da sociedade é obrigatéria a assinatura de um dos administradores, sendo-thes
autorizado o uso. do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao
interesse social ou assumir obrigagSes seja em favor de quaiquer dos quotistas ou de terceiros,
bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

PARAGRAFO UNICO - A assung3o ou exoneragio de responsabilidade para a sociedade em
valor igual ou inferior, 2 R$ 10.000,00:(Dez Mil Reais) podera ser assinado isoladamente por
um dos sdcios e acima desse valor assinardo em conjunto todos os sdcios. (ART. 997, Vi) (ART.
1.013) (ART. 1.016) (ART.1.064, CC/2002)

IX

Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores prestarao contas
justificadas de sua -administragio, procedendo & elaborag@o do inventario, do balanco
patrimonial: e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na proporgdo de suas

. quotas, os lucros ou perdas apurados. (ART. 1.065, CC/2002)

X

Nas deliberagSes dos sécios, os Administradores daréo preferéncia a forma estabelecida no
art. 1.072, § 3°, do Cddigo Cs\nl ou convocara 0s s6cios, consoante o disposto no § 2° do
mesmo artigo.

Xl

Falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuaréd suas atividades com o0s
herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s)
socio(s) remanescente(s), .0 valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na
situagdo patrimonial da sociedade, 4 data da resolugsio, verificada em balango especialmente
levantado.

Paragrafo (nico — Os mesmos procedimentos serdo adotados em outros casos que a
ociedade se resolva em relagio a seu socio. (ART. 1.028) (ART. 1.031 CC/2002)

X

Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de exercerem
a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagéo criminal, ou por
se encontrar sob os efeitos. dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a

cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevancac;ao peita ou suborno, peculato ou contra
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
concorréncia, contra as relacbes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (ART. 1.011 § 1°
CC/2002)

Gestio Contibil — Rua dos Donardrios, 28 — Mooca - SP. T
Tebl: 11 2604-8118 — www.gescont.com.br




L ¥ 2 X
conn
LA

k|

.

-

L

.

.

L3

"

X

A sociedade ndo terd Conselho Fiscal, aplicando-se as reunibes dos sécios, nos casos
omissos no:contrato, o estabelecido nesta Seco sobre:a assembléia; obedecido o disposto no
§ 19 do Art. 1.072, CC/2002. (ART. 1.066) (ART. 1.079, CC/2002)

Xiv

Fica eleito o foro da comarca de. Sao Paulo_para ¢ exercicio- e o cumprimento dos direitos e

obrigagées resultantes deste contrato.

Assim, por ser a expressdo das suas vontades, as partes firmam o presente instrumento
particular de Alteragio Contratual; em 3 (rés) vias de igua! teor e valor, na presenca das
testémunhas abaixo, para que produzam os efeitos legais.

S&0 Paulo, 04 de Julho de 2018.

s,
Maria do Spcorre efreira Liho
RG:18. O!SSP-SP

HIll\\llllllllllHlI llIII\\llllllllIlllllllllllllll lllll =

Gestio Contabil - Rua dos Donatérios, 28 — Mooca — SP.
Tel: 11 2604-8115— www.gescont.com.br



28/04/2020 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situa¢ao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, provid:
atualizagdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 0214 DE ABERTURA
:nsAt'iI'ZREIZ“ 94/0001-23 CADASTRAL 02/02/2000
NOME EMPRESARIAL

RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RVB EPP

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
13.59-6-00 - Fabricagéo de outres produtos téxteis nio especificados anteriormente

CODIGG E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressio de material para uso publicitirio

18.21-1-00 - Servigos de pré-impressao

\_/‘ 47.63-6-05 - Comércio varejista de embarcagdes e outros veiculos recreativos; pegas e acessérios
" 77.21-7-00 - Aluguel de equlpamentos recreativos e esportivos

CGDIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO NUMERO - COMPLEMENTO

R MOISES MARX 1093 wewneve

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
03.507-000 VILA ARICANDUVA SAO PAULO sp
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@GESCONT.COM.BR (11) 2092-8787

ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL {EFR)

i

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL

i ik wewhieiiiew




POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO

CORPO DE BOMBEIROS
CERTIFICADO DE LICENGA DO CORPO DE BOMBEIROS

CLCB N° 439466

O CORPO DE BOMBEIROS EXPEDE O PRESENTE CERTIFICADO DE LICENCA, POR MEIO DO SISTEMA ELETRONIE%-FA@\{
BOMBEIROS, PARA A EDIFICACAO OU AREA DE RISCO ABAIXO, NOS TERMOS DO REGULAMENTO DE SEGURANCA CONTRA
INCENDIO DO ESTADO DE SAQ PAULO.

Projeto N© 022439/3550308/2019 o
il | Enderego: RUA MOISES MARX A T

Complemento: Balrro VILA MATILDE
Municipio: SAO PAULO ’
Ocupagdo: INDUSTRIA - LOCAIS ONDE AS ATIVIDADES EXERCIDAS E OS MATEREAIS UTILIZADOS APRESENTAM MEDIO POTENCIAL DE
INCENDIO. LOCAIS COM A CARGA DE INCENDIO ENTRE 300 MJ/M? E 1.200 MJ/ME ~

Proprietario: RVB BALOES E. INFLAVEIS LTDA - EPP

Responsével pelo Uso: RVB. BALOES E INFLAVEIS LTDA - EPP

Responsdve] Técnico: ADAM BORGHI DIAS, -

H!" CREA/CAU: 506.895.774-1 B ART/RRT: 28027230190133902

Area Total (m%): 738,00 . : Area ‘Aprovada (m?);738,00 -

N¢ de Pavimentos: 2 : : ; W

Validade: 11/02/2022

OBSERVACOES:

1.Para as edificagbes de balxo potencnal de risco, nos termos da IT n° 4272014, expede se o presente Certificado de Licenga, que
substitui o Auto de Vistoria do Corpo de’ Bombelros (AVCB) para todos.os fins.

2.0s dados do presente Certificado de Licenga foram fornecidos pelos responsavels acima, que apresentaram ao Corpo de
Bombeiros a documentagdo obrigatéria nos termos da- 1T n2 42/2014. -

3.A alteracdo de qualquer dado, tais como endereco, 4rea e ompa;ao implica na perda da valtdade do presente Certificado de
Licenga e obriga o proprietério ou responsével pelo uso a rehovar a solicitagdo.

4.Aos responsdveis compete, antes da ocupagao da edificagao, dimensionar’e instalar as medtdas de Segurancga contra Incéndio
nos termos do Regulamento de Seguranga, contra Incéndio do Estado de Sdo Paulo.

5.0 Corpo de Bombeiros pode a qua!quer tempo proceder a verificagdo das'informagbes e das declaracdes prestadas pelos
responsdveis, inclusive por meio de wstorlas d'edificagdo e'de solicitagio de documentos adicionais.

6.0 Corpo de Bambeiros pode cassar 6 presente Certificado:de Licenga, sem-prejuizo das responsabilidades civis e criminals,
sempre que constatar situagio de risco iminente 3 vida, 3o ‘meio ambiente ou ao patnmomo ou ainda, no caso de reincidéncia
infracional, de fraude, de resisténcia.ou de embaraco a fiscalizacfo. .

7.Proibida a utilizagdo de botijo de GLP.de 13kg no interior da edificaggo.

Ne2: 1093

NOTAS: 1} O CLCB deve ser afixado na entrada principal da edificagdo, em local visivel ao publico. 2) Compete ao proprietario ou responsdvel pelo
uso da edificag3o a responsabilidade de renovar o CLCB e de manter as medidas de seguranga contra incéndio em condigdes de utilizagdo,
providenciando a sua adequada manutencido, sob pena de cassagido do CLCB, independente das responsabilidades civis e criminais.

Sao Paulo, 11 de Fevereiro de 2019

Documento emitido eletronicamente pelo Sistema Via Facil Bombeiros. Para verificar sua
autenticidade acesse a pagina do Corpo de Bombeiros www.corpodebombeiros.sp.gov.br , ou
utilize o aplicativo para dispositivos moveis "Bombeiros SP".
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DECLARACAO

RVB BALOES E INFLAVEIS LTDA,, inscrito no CNPJ n°® 03.626.194/0001-23, por
intermédio de seu representanfe legal ofa) Sr(a) LUIS HENRIQUE DE FREITAS
SILVESTRE, portador(a) da Carteira de identidade n° 18.276.753- SSP/SP e do CPF n°

) 114.867i50&67,_ DECLARA, para fins do disposto o inciso V do art. 27 da Lei n°® 8.666,

\_ de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, referente
ao cumprimento. do disposto no inciso XXXII do art. 7° da Constituicio Federal, que n3o
emprega menor de dezoito anos ‘em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo
emprega menor de dezesseis anos.

o Paulo, 08 de Maio de 2020.

Mﬁa \ﬁ?\ai
T03.626.194/0001-23'
RVB BALOES E INFLAVEIS
LTDA. - ME
Rua Molses Marx, 1093,

V. Aricanduva - CEP: 03507-000
$AO PAULO - $P

)

RVE Baloes e Infldveis Ltda - CNP! 03.626.7 94/0001-23 - L.£. 115.180.906.112
Rua Moises Marx, 1.156 - Vila Aricanduva - 530 Paulo/SP - Cep. 03507-000
Tel (1]1)2092-8787 - Site: wuw,réb.com. br - e-mail atendimentosdrvb.com. br
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' JORNAL PANORAMA

EXTRATO DE

ADIUDICACAQ-

Q Prefelto  Municipal,
no uso de suas atribuiches,
adjudica em Ffavor das
empresas  CELIA  PINTO
DOS  SANTOS DE SQUZA
54952417620 CNPY:
19.881.844/0001-17,
ALEXANDRE  RIBEIRO OE
SQUIA 04596908680 CNPY

20.104.960/0001-09, AURD
BARROS 08101193820
CNPI: 20.132.770/0001-
03, EOER  RIBEIRD DE
MAGALHAES 11365137641
CHPI: 10.102.583/0001-
79 licitantes vencedoras

e processo licitatdrio n®
0002/2020, Preglo Presencial
n® 002/2020, o objeto do
referido processo.
Alagoa, 78 de Janero de
2020.1ULIARG CINIZ DE
OLIVEIRA. Prefeito Municipal,

EXTRATO DE
HOMOLOGACAG
-0 Prefeito  Municipal,
nG uso de suas atribuigdes,
boemologa o julgamento

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALAGOA

da Comissio de Licitagiol
na  processe  ficitatéric  n®)
0002/202Q, Pregdo Presencial)
n? 0G2/2020,que tem como|
objeto:  Coniratagdo  de|
Empresa de prestagdo de
service em transparie escolar|
rural, Alagoz, 28 de janelio
de 2020.JULIANO OINIZ DE|
OUVERA Prefeito Municipal.

EXTRATD DO CONTRATO
NE. 2020.01-009:
Processo 0002/2020,
Pregao Presencial n?,
002/2020. Partes: MUNICIPIO

DE  ALAGOA e  EDCR|
RIBEIRC  DE  MAGALHAES]
11365132641 CHPI:
20.102.583/0001-79  Maler|

do Lontrate: RS $7.656,00
[ cinquenta e sete mil
selscentos € cinquenta e seis|
reais ) Objeto: Contratacao|
de Empresa de prestagdo
de servico em transporte]
escolar rural: 28/01/2020 até
28/01/2021.

Alagoa, 28 de janeiro de

2020.JULIAND DINIZ DE
OLIVEIRA. Prefeite Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE SERITINGA-

MG, TERMO DE
HOMOLOGAGAOD. REF.
PROCESSO N° 19/2020.

Acusado o recebimento
do procedimento de

licitagde  na  modalidade
Pregio Presencial n*
13/2020, homeloge o

presente certame, para que
produza seus efeilos legais
e juridicos, classificando
[camo vencedar a empresa:
Monte  Veide lnadusiela,
Extragdo ¢ Comercio Ltda.
ME, situada na Rua Maestro
Emilic do Patrocinic
Nogueirs, s/,  Bairro
Palmeira , no municipic de
Baependi-MG, inscrito no
CNP) A" 14.396.611/0001-
05, no valor total de RS
29.500,00 (vinte e nove mii ¢
quinhentos reais), conferme
apuragdo da proposta e ata
de julgamento. Seritinga,
15 de malo de 2020. Marco
Antanioc  Mansur  Morelra-
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERITINGA-MG
EXTRATO DE CONTRATO =
PROCES50 N*.18/2020,
MODALIDADE PREGAD
PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PRECOS
N* 13/1020, ATA DE
REGISTRO DE PRECOS NO

33/2020.
Conteatado: Monte
Verde Industria, Extragdo

e Comercio Lida. ME.
Objeto: Pregdo Presencial
para Registrc de Piegos
para futwas ¢ eventuais
aquisicdes de matesiais de
construgde  -Manilha-com
a finaidade de atender o
Degartamentc de Ohras
do  mueicipio, conforme
condiches ¢ especificagdes
cantidas no  Termo de
Referéncia - Anexo ). Valor
Total A% 29.500,00 Dotagdo
ofgamentaria:
4.4.90.51.00.2.06.9
G.17,512.0010.1.0020 -
Fonte 00.02.60 — Obras de
Canalicagioc de Cdrrego.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERITINGA

Vigéncia: 12 meses. Ass,
15/05/2020, por Marco
Anténie Mansur Moreira —
frefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERITINGA-MG REF.
PROCESSO N° 20/2020.

Acusado o recebimento
do piacedimento de
licitagdo nz  modalidade
Pregao Presenciat n'
14/2020, homologo o
presente certame, para qua
produza seus efeitos legais e
juridicos, classificando come
vencedor @ Luiz

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERITINGA-MG
EXTRATO DE CONTRATO
- PROCESSO N° 20/1020,
MODALIDADE PREGAD
PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREGOS
K 14/2020, ATA DE
REGISTRO DE PRECOS N?
34/1020.

Contsatado: Lufy
Henrique Landim ME.
Objeto: fregin  Presencial
para Registro de  Pregos
para futuras e eventuals)
Locagdes  de  maquinas

Henrigue Landim ME, situada
na Rua Niterdi, n* 16D A,
Bairrg Centro, no municipio
de Seritinga-MG, inscrilo ne
CNPl n” 10.937.782/0001-
43, no vajor tatal de RS
74.000,00 [setenta e
quatre mil reais), conforme
apuracic da proposts e ata
de julgamento. Seritinga,
15 de maio de 2020. Marce
Antonda Mansur  Moreira-
Prefeito Municipal.

r ira para
atender o Departamento|
de Obras 4o municipio,
conformne condigbes e
especificagdes contidas no
Terma de Releréncia - Anaxo
I. ¥alor Total RS 74 00C,00
Dotaglio orgamentsria:

3.3.90.39.00.2.07.00.2|
6.762.0016.2.005% - Fonte|
00.01.00. Vigéncia: 12 meses,
Ass. 15/05/2020, por Marco|
Antdnio Mansur Moreira -|
Prefeilo Municipal.

A PREFEFTURA MUNICIPAL
DE CAMBUQUIAA EINFORMA.!

Retlficagio a0 PAL
110/2020 - Pregao
Eletcdnico  011/2020 -
Contratagio de empresa
especlalizada para
prestacio de servigo de
mahulengao  corretiva &
preventiva do  sistema
de iluminagdo piblica do
municipio de Cambuquira,
inciv'nde a poda de gathos
de &rvores gue atrapalham
a iluminagio, além da
fornecimento de todes oi
materiass 3 serem usados
para substituigdo de

Palau y

=3
munnujuu uumn mllxlmms
i L

at

jo  devid +
hemologado pelo INMETRG
- Institutc  Maclonal de
Metralogia, Qualidade e
Tecaologia. Retificagio
das cldusulas 2.55 e 257
do Anexa I A rvetficagio

poderd ser baixads na
integra no  site Mg/
www.slte. cambuquira,

PAL 128/2020 — Dispansa
071/1020 - Aquisigio de
ragdo  para  alimemagic

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA

- Pregio 067/2015;
Requerimente  1324/2020
em  11/05/2020 - Oleo

Diesel 8 de R 3,49 para R§|
RS 3,24 (Telxeira & @elatc),
em 1325/1020,

em 11,'05,'2020 Oleo Diesel
B 5-10 de RS 3,54 para R§,

Leanardo C. L. Mesquita -

mg.gov.br/. Mova data: dos animais do Projetc

Credenciamenta: até Patas Amigas da Viglidncia

a5 10h0Omin  do  dia  Sanitdria do icipio de

03/06/2020. Ap 30 Cambuqui : Nha

das propastas: até  Chite Agropecudriz Ltda.;

as  10h0Omin  do  dia valor: RS 2.628,00. 3,29 [Belato & Teixelra).
03/06/2020. Iniclo  dos I Terme Aditivo an

lances: sob comando do Contrate 030/2019 firmado Presidente da CPh

pregoelsa apos completar a
andlise das propostas.

Alann Santana Batista —
Pregaoeiro

PAL127/2020- Dispensa
070/1020 - Aquisi¢io de
tanel de desinfecgio de
pessods para auxiliar Ao
combate ac COVID-19, a
hm de atender a demanda
da Secretaria Munigipal de
Saude. Vencedor: RVE BalGes
e Infliveis Ltda.; valor: RS
16.920,00.

nos autos de  Processa
Licitatério 639/2019 - Pregio
017/2020 entre © Municipio
de Cambuguira e a ampresa
Margarida  Maria  lemes
Gardona Eiveli— ME. Vigéngia:
de 22/05/2020 2 22/12/2020;
valor: RS 27.888,80.

Reajuste PAL 123/2020 -
Pregdo 013/20020: ltem 45 —
Dhpirona, de RS 1,63 para RS
0,882; ltem 65 - hvermecting,
de RS 0,19 para R$ D.65.

Reajuste PAL 17172019

A SECRETARIA DE
CULYURA INFORMA: Termo]
de Fomento ¥ 001/2020 que
entre si celebram o Muaicipio
de Cambuguira & 3 Banda
Doze de Maio, no objetive
a incentivar a celebragdo de
despesas de salvaguarda no
valor de RS 10.000.0G em
parcela unica.

Pedro Henrique de|
Amonm -~ Secretdrio  de
Lultura - Cambuguira,
15/05/2020

FUNDADORA: DORA LEVENHAGEN FERREIRA
SORNALIATA- NTH whiriSion
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HOSPITALENTRA EM

FUNCIONAMENTO

Entrou em funcionamento
nesta semana, em Fard
de Minas, o nova Hospital
Municipal Padre Libério,
que estd  instalado no
antigo prédio do Pronta

Atendimante, A principio,
a unidade vat  atender
pacientes com sfndromes

Eripais & 2 porta de entrada
val ser pela UPA 24 Horas.
A idela & que futuramente,
o nova Hospitai também
faca atendimentas de baixa
¢ média complexidade,
enguanio o Hospital Nossa
Senhora da Concei¢do vai
ser referéncia guando ot
casos forem de média e alta
complexidade. {JC Moticias-
Par# de Minas)
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CAMARA LANGA DIARIO
OFICIAL

A Cimara de lpatinga
langou neste més o Didrio
Oficial eletrdnica. A
paitic de agora, portarlas,
decretos leglslativos,
certiddes e demais avos
admunistrativos  pertinantes
an poder legisiative podem
ser acessados diariamente
pelo partal camaraipatinga.
mg.gov.br/diarlooficial. De
autoria da Mesa Diretora,
o Didrlo Oficial da Cdmava

Ibope Informou que Barbacena

4 uma das 133 cidades da pafs

jonde a pesqusa eitd sendo
i [Folha de

fol  Instituid por meio

do Projeto de Resaluglo,

apiovado pelo Plenirio em

Margo deste ann {Didrie da
0

Ago- |

Coluna de Minas

VIDEQS EDUCATIVOS
LEVAM INFORMACOES
A Prefeitura de
Divinépolis fez uma parceria

com a Universidade
Federal de S50 lodc Del
Rei, campus Centro-
Qeste, para a produgio
de videos  educativos
sobre os cuidados no

combate ag corenavirus, A
colabarag¢ia é com o projete
“Conversandc Saude”
criado por académicos de
medicing da UFSE CCO. A
iniciativa & para divulgagio
de informagdes da srea da
sadde voltadas em tratar ¢
conteddos didaticos sobre
a tovid-19. (Portal Agora-
Divindpuolis)

UNIMONTES FARA 360
TESTES

Mais de um més apés o
laboratério de Pesguisa em
Saide do Hospital Clemente
de Faria, da linimontes ser
credenciado pels governa
para fazer testes de detec-
(30 do novo coronavirus,
nenhum resultado saiv da
unidage. Segundc a Uni-
montes, ainda faltam insu-
mgs para o leboratdrio inl-
ciar a5 atividades. 0 gaverno
do Estadoe informou que fo-
ram repassados pelo Tribu-
nal de Justiga RS 162 mil 3
universidade. O recursa estd
sendo aplicado na compra
de insumos e modermizagdo
de laboratério. (Jormal O

Norte- Montes Claros)

INFECCOES PODEM SE IN-
TENSIFICAR

Estamos 3 quase um més
do inkio do Invernc, mas as
temnperaturas mais amenas o~
mecam a ser sentilas em Uber-
ldndia a reglda. Com a chegada
do #io, 0 ar de regides comn a
do Tridnguio Mineiro e Alto Pa-
ranaba tem a tendéncia de ser|
mais seco e, devido i pandemia
rausada pelc novo coronavi-
rvs, a preocupacio com infec-|
gdes aumenta. O coordenador
do Lzboratdria de Geograflal
Miédica & Viglinda e 5a0-
de da Universidade Federal de
Ubedandia, Samuel do Carmo
Lima, safienta que &m relagic|
2 Covid-19 a ateng 3o maior n3o
deve ser em quants & chegada
do invemo, mas a flexibilizagho )
das medidas de distanciamento|
social. {Didria de Uberidndia)

INSTITLICOES FIRMAM
PARCERLA

0 Sebrae Minas vai estarem
Delfindépolis nos dias 20 11 de|
maio, de 9 as 17h, para stender
empresirios e sanar duvidas
sobre coma formar e legalizar|
seu negdcic, A agio & resulta-
do da parceria firmada entre
a instituiclio & 3 Prafeitura de|
Delfindpolis, que tem o shjettvo|
de fortalecer as micro e peque-
nas ampresas locais. De acordo
cosn & analista do Sebrae Minas|
Fablgna Rocha, formatitar uma
empresa é necastério para que|
ela exista legalmente & seja
reconhecida. (Folha Regional-|
Muzambinhg)
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ESTADO DE MINAS GERAIS AUTORIZAGAO DE FORNECIMEN@ 3
PM CAMBUQUIRA Nr.: 1061/2020 i g 5 _523,
Processo Administrativo: “%),\ ‘ '\\;“-?
Processo Nr.: 127[?5{%7 — ol
Data do Processo: 15/05/2020
CNPJ: 17.955.386/0001-98 Data da Homologagao: 18/05/2020
Av Virgilio De Melo Franco, 555 Sequéncia da Adjudicagho: 1
C.E.P.. 37420-000 - Cambuquira-MG Data da Adjudicago: 18/05/2020
. DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 70/2020 - DL

Empenhe Ordindrio nr.: ................ Subempenho nr.: ................ Deto Fiscal nr.: ............... | Folha: 1A

Fomecedor: RVE BALOES E INFLAVEIS LTDA Cadigo: 377928  Telefone: 1120928787<
Enderego: R MOISES MARX, 1083 - Banco:
Cldade: 8&o Paulo - SP - CEP: 03507-000 Agéncia:
CNPJ: 03.626.194/0001-23 Inscrigao Estadual: Conta Corrente:
Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima fol vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificacies e condigbes constantes no Processo Licitatorio.

K Hrgio: 09 - Fundo Municipal de Satde
~Unidade: 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Ceantro de Custo:
Fonte de Recurso: Outras Transferéncias de Recurses do SUS

Dotagdes Utilizadas: 1.001.4.4.90.52.00.00.00.00 (434) - AQUISICAC DE EQUIPAMENTOS Saldo: 19.770,00

Compl. Elemento: 4.4.90.52.99.00.00.00 - Qutros Materiais Permanentas

Condigdes de Pagto: 30 DIAS

Prazo Entrega/Exec.: 5

Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL. DE CAMBUQUIRA - AV VIRGILIO DE MELO FRANCO, 555 -

Objeto da Compra: Aquisicio de Tunel de desinfecgfio de pessoas para auxiliar ne combate ao COVID-19 a fim da atender a dem anda da
' Secretaria Municipal de Sadde.

Observagdes:
l tem I Quantidade I Unid I Especificagao Marca ] Preco Unitario I Prego Total I
1 2000 UN TUNEL INFLAVEL DE DESINFECGAO DE PESSOAS; MEDINDO 8.460,00 16.920,00
3,10 X 3,30 X3,00; COM PULVERIZADOR ; BOTAO DE LIGA
$ i /DESLIGA; ARTE E LOGO DA PREFEITURA. (111221)
Yoo
Total Geral: 16.920,00
Desconto: 0,00
{Valores expressos em Reals R$) Totat Liquido: 16.920,00

Cambuguira, 18 de Maio de 2020

Marcos Vinicius Mira L.emes
Diretor de Compras




